Aduersus
Populanas
heresiconno-
nationes ca-
pit. c.

Uc-

DEDICATIO.

Occidentalem Ecclesiam miserandum in modum, afflixerunt) funditus concussum & emotum est. Tunc temeratae coniuges depopulatae viduae, profanatae virgines, monasteria demolita, disturbati clerici, verberati Leuitae, acti in exilium sacerdotes, oppleta sanctis ergastula, carceres, metalla, quorum pars interdicta vrbibus protrusa atque extorres interdeserta, speluncas, feras, saxa, nuditate, fame, siti, affecti, contriti & tabefacti sunt. Neque vero Arriana duntaxat Persidia, Ecclesiae quietem turbavit, unitatem scidit, sed & ceteras quoque haereses, quod quot à Christo nato fuere, atque etiamnum sunt, consimilia vbiuis locorum designasse compertissimum est. Inficiunt etenim atque euertunt Haeretici Reges ac Regna, animas pariter & corpora in aeternae perditionis barathrum praecipitantes. sic Zvvinglius turbavit Heluetiam & Alsatiam, Lutherus Saxoniam & Germaniam, Calvinus Galliam & Belgium, Hussius Bohemiam & Hungariam, Menno Frisiam & Batavianam, dum vana insanaque cerebri sui commenta plebae multitudini pro puro putoque DEI verbo obtruserunt, eaque quasi pro Aris & focis decertantes propugnanda susceperunt. Quid enim? an non Hungaria per Haesim & Haeticos in turcarum manus peruenit? An non Belgium per eosdem magna ex parte à nativo suo Rege defecit? An non Bohemia ingenti suo cum damno, nuper spreto & excluso Ferdinando Casare, Palatinum omnia euertentem adsciuit? ut nihil hic dicam, quos motus superioris Austria Rustici religionis causa conscuerint. Qua bella Mansfeldus & Danus eidem Augusto nequicquam mouerint. Haec siquidem omnia haeresis peperit, has strages edidit, has calamitates orbi intulit. Neque enim fieri potest, ut ex dogmate prauo, possit bonus consequi fructus, aut melius, tranquilliusque viuere doceant illi, quorum animus felle amaritudinis exasperatus ac libidinis aestu inflammatus, nil nisi turbida ac turpia tā voce quàm calamo eructat. Horret profecto animus recordari quàm obscœna & absurda effutierint ac docuerint olim Nicolaitae, Encratitae, Adamitae, Ophitae, Gnostici, Manichaei, aliaque id genus Haesiarcharum monstra, & nuper parentum nostrorum memoria, Lutherani, Calviniani, Mennonitae, alique delirantes Cacangelici.

De quorum erroribus ac haesibus diuersorum extant scriptorum lucubraciones, utpote Irenaei, Epiphaniij, Philastrii, Lutzenburghii, Staphyli, Praeoli, Hofii, Lindani &c. Qui eam potissimum ob causam, praua haeticorum dogmata eruditae literarum suarum monumentis ad posteros transmiserunt, quod ea ad originem reuocasse suam, uti è veteribus nonnemo dixit, confutasse sit, simul ac ut Orthodoxae fidei tenacibus constet, in quam horrenda opinionum portenta incidere permittantur illi, qui vniuersitate, antiquitate, & totius Ecclesiae consensione posthabita, obdurant se contra manifestam Veritatem, non tam de alijs, quos in aeternae per-

diti-

DEDICATIO.

ditionis barathrum precipitant, bene meriti quàm de se male, utpote quibus studiũ est luci tenebras offundere, veritati resistere, religioni bellum indocere, omnia deniq; sursum deorsum miscere, eam potius gloriam captantes si stantibus ruinam, quàm si iacentibus eleuationem operentur; Quorum idcirco hæreses præfatorum insistens vestigiis authorum (ad hos etenim in dubiis recursum semper habendum, eorundemq; insuper verbis nonnunquam mihi utendum existimaui,) compendioso hoc **CATALOGO** in lucem protraxi; quem honoris amorisq; ergò Clarissimæ Consultissimæq; Dominationi tuæ inscribendum censeo: quatenus publicum aliquod apud posteros quouis ære perennis mutua extet beneuolentiæ indicium. Meretur siquidem hoc non solum nominis tui percelebris authoritas, sed & singularis vitæ probitas, insignisq; morum pariter ac verborum comitas. Cui ideo cõsuetudo cum doctis, conuersatio cum religiosis, consultatio cum magnis; à quibus non minus suspiceris, quàm diligeris, qui uti exiguam hancce opellam pro animi sui candore benignè acceptet, etiam atque etiam oro. Deceueram quidem auctiorem accuratioremque eam promulgare, conferendo videlicet veterum errores hæreticorum cum nouatorum nostrorum erroribus, ac hæresibus, eosq; insuper in medium scriptores proferre, qui singulas quasque vel ex professo refutarunt, vel ex obliquo, qua via methodoq; refutande sunt, insinuarunt: verum festinanter dolenterque emigranti ex pristina habitationis domicilio ac gratissimo Coloniensis cellula Museo, in qua una eademque ad annos septem admodum supra viginti eiusmodi studiorum occupationi libens gaudensque incubui: carenti quoque insuper solito librorum scriptorumque subsidio, nequaquam licuit voto potiri suo. Vnde veniam spero dabit posteritas simul ac Reuerendæ admodum Dominationis vestræ Humanitas, quod eo, quo nunc prodit modo aliorum sese conspectui offerat, cuius utique deuoto precum sacrificarumque suffragio commendatum me apud Deum iugiter haberi percipio. Ex Bethleemitica hac eremo, Anno virginis partus **M. D. C. XXVIII.**

Admodum Reuerendæ, Clarissimæ ac Consultissimæ Dominationis vestræ humilis
Clientulus,

F. Theodorus Petreius
Carthusianus.

Licentia

APPROBATIO.
LICENTIA REVERENDISS.
P. Generalis Ordinis Carthusiensis
authori concessa.

Placet nobis dilecte filii pius tuum & assiduum in Scribendo studium quod & laudamus, teque studiosè ad pergendum in illa propensa de re Christiana bene merendi voluntate hortamur. &c.

P. Bruno Prior maioris
Carthuf.

Et in alijs literis ad eundem.